
9. ZAPOJENÍ SE DO OBČANSKÝCH AKTIVIT

Tabulka 9.1: Osoby v ČR, které na internetu vykonaly vybrané občanské aktivity, 2022

v tis. % 1) % 2) v tis. % 1) % 2 ) v tis. % 1) % 2)

Celkem 16+ 958,5 11,1 13,1 708,1 8,2 9,7 667,6 7,7 9,1
Pohlaví

Muži 16+ 560,3 13,3 15,2 427,3 10,1 11,6 389,2 9,2 10,6
Ženy 16+ 398,3 9,0 11,0 280,8 6,4 7,8 278,4 6,3 7,7

Věková skupina
16–24 let 115,7 13,2 13,3 73,8 8,4 8,5 75,7 8,7 8,7
25–34 let 202,8 16,4 16,5 153,3 12,4 12,4 138,7 11,2 11,3
35–44 let 234,6 15,5 15,6 178,1 11,7 11,9 175,5 11,6 11,7
45–54 let 197,4 12,2 12,6 153,4 9,5 9,8 132,9 8,2 8,5
55–64 let 106,5 8,4 9,6 70,6 5,6 6,4 78,0 6,2 7,1
65–74 let 87,2 6,9 11,4 69,8 5,5 9,1 53,9 4,3 7,1
75+ 14,3 1,7 5,5 9,0 1,0 3,5 12,8 1,5 5,0

Vzdělání (25–64 let)
Základní 21,0 7,4 9,4 19,9 7,0 8,9 12,0 4,2 5,4
Střední bez maturity 143,5 7,8 8,5 100,4 5,5 5,9 102,5 5,6 6,0
Střední s maturitou + VOŠ 324,3 15,0 15,3 265,5 12,3 12,5 220,8 10,2 10,4
Vysokoškolské 252,5 18,6 18,6 169,6 12,5 12,5 189,9 14,0 14,0

Kartogram 9.1: Osoby v zemích EU, které na internetu vykonaly občanské aktivity*, 2021

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 3 měsících

Zdroj: Český statistický úřad, 2022

* Zahrnuje zapojování se do diskuzí o politických či občanských tématech na internetu (např. na sociálních sítích či zpravodajských 
serverech) a účast v anketách, které se týkají politických či občanských témat

Celkem*
Vyjadřování se k občanských či 

politickým tématům
Účast v anketě, petici či 

hlasování

%1)


